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Sl avvisala gentlle utenza eiloro famll|ar| che negll alimenti e nelle bevande

INFORMAZIONE ALL'UTENZA INERENTE LA PRESENZA NEGLI ALIMENT! DI
INGREDIENTI 0 COADIUVANTI TECNOLOGICI CONSIDERATI ALLERGENI O DEI
-LORO DERIVATI '

somministrati presso questo Istituto, possono essere contenuti ingredientio

coadiuvanti considerati allergeni

Ejenco degli Allergeni alimentari

(&f sensi daf Reg. UE 1189/11, D. Lgs. 109/92, 85/2003 e s.m.i)

Cereali contenti glutine e prodofti derivati (grano, segale,
orzo, avena, faro, kamut o i loro ceppi ibridati e prodotti
derivati, tranne:

1 |b) maltodestrine a base di grano;

¢) sciroppi di giuoosio a base di orzo;

d) cereali utiizzati per la fabbricazione di distillati alc:rhc:
incluso I'alcol etilico di origine agricola.

a) sciroppi di glucosio a base di grano, incluso destrosio;

rufta a guscio, vale a dire: mandora (Amygdalus communis

), nocciole (Corylus avellana), noci (Juglans regia), noci di
cagll (Anacardium occldentale), noci di pecan [Carya
ilinoinensis (Wangenh.) K. Koch], noci del Brasile {Bertholietia
xcelsa), pistacchi (Pistacia vera), nocl macadamia o noci del

ueensland (Macadamia fernifolia), e i foro predetti, tranne per
a frutta a guscio utilizzata per la fabbricazione di distillati
lcolici, incluso Palcol etilico di origine agricola.

Crostacei e prodotti a base dicrostacei

Sedano e prodotti a base di sedano

Uova e prodotti a base di uova
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Senape e prodotti a base di senape.

[Pesce e prodotti a hase di pesce, tranne:

|a) gelatina di pesce utilizzata come supporto per
4  [preparati di vitamine o carotenoidi;

b) gelatina o colla di pesce utilizzata come chlariﬁcante
nella birra e nel vino.

1"

ISemi di sesamo e prodotli a base di sesamo

5 JArachidi e prodoftia base di arachidi

<
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IAnidride solforosa e solffiti in concentrazioni superiori a 10
ima/kg-a 10 mgflitro in termini di SO, totale da calcolarsi per i
prodotti cost come proposti pronti ‘al consumo o ricostituiti ™ ~
conformemente alle Isfruzioni dei fabbricanti.

Soia e predotti a base di soia, tranne:
a) olio e grasso di sola raffinato ( 1)
b} tocoferoli misti naturali (E308), tocoferolo D-alfa

naturale, tocoferclo acetato D-alfa naturale, tocoferolo
uccinato D-alfa naturale a base di sola;

) oli vegetali derivati da ﬁtosteroh e fitosteroli esteri a
base di soia;

} estere di stanolo vegetale prodotto da steroli di olio
efale a base di sofa.
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Lupini e prodotti a base di lupini

Latte e prodotiti a base di latte (inclusa lattosio), tranne:

a) siero di latte utilizzato per la fabbricazione di distillati
7 lalcolici, incluso I'alcol stilico di origine agricola;

b} lattiolo.
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Molluschi e prodotti a base di molluschi

Poiché le informazioni relative aila presenza di soggetti allergicl sono state
raccolte in precedenza mediante la presentazione di idonea certificazione

medica, in fase di produzione verranno formulati pasti personalizzati, privi

degli ingredienti per cui risulta documentata una sensibilizzazione e/o allergia.

Un nostro Responsabile incaricato & a vostra dlsposwone per fornire ogni

supporto o informazione aggiuntiva, anche mediante Yesibizione di idonea
documentazione, quali apposite istruzioni operative, ricettari, etichette onginall

delle materie prime.
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